PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 006/2008

                      “DENOMINA O ANTIGO TRAÇADO DA ESTRADA PRESIDENTE LUCENA NA LOCALIDADE DE NOVA VILA, DE RUA WALDEMAR FELIPE AUGUSTO MÜLLER”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art.1°- O antigo traçado da Estrada Presidente Lucena, na localidade de Nova Vila, no município de Presidente Lucena, passa a ter a denominação de RUA WALDEMAR FELIPE AUGUSTO MULLER

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua  publicação.
                                               Presidente Lucena, em 2 de julho de 2008.

  Janier Laborit S. Camargo

     Vereador
                                                                        J U S T I F I C A T I V A

                                                                        O homenageado Waldemar Felipe Augusto Muller, já falecido, era casado com Amélia Laux Muller com quem teve  7(sete) filhos. Foi um dos fundadores do  Esporte Clube Ipiranga, entidade esportiva tradicional do nosso município. As terras onde hoje está a Igreja Evangélica Luterana e a Escola Normal de Ivoti pertenciam ao homenageado.

                                                                         O senhor Waldemar Felipe Augusto Muller, sempre trabalhou em prol do progresso do município, sobretudo da localidade de Nova Vila. Esta homenagem vem acompanhada ainda de um abaixo assinado firmado por moradores de Nova Vila que conheceram o homenageado e manifestam através do documento, pleno acordo para que a antiga Estrada Presidente Lucena, no território de Nova Vila, passe a denominar-se Rua Waldemar Felipe Augusto Muller.

                                                                         Certo da aprovação do presente projeto aguardo manifestação dos demais pares.

                                                                         JANIER LABORIT SILVEIRA CAMARGO

                                                                                                Vereador